
                  Geometrické obrázky

                             VY_42_ INOVACE_58

VZDĚLÁVACÍ OBLAST:  Matematika a její aplikace

VZDĚLÁVACÍ OBOR:     Matematika 

ROČNÍK: První



Pracovní list z geometrie

Geometrické tvary zvětšete z A4 na A3, vystřihněte, vybarvěte stejnou 
pastelkou vždy stejně velké geometrické tvary a potom tvary sestavujte podle 
názorných obrázků.



Názorné obrázky
Úkoly: 1. V každém obrázku pojmenuj geometrické tvary

             2. Z vystřižených tvarů sestavte stejné obrázky podle názoru

             3. Tužkou dokresli jednotlivé části, které nejsou vidět

             4. Zeleně vybarvi geometrické tvary v jednotlivých obrázcích, které leží 

                      úplně dole-nejníže

             5. Modře vybarvi geometrické tvary, které leží nahoře.

             6. Sestavte z geometrických tvarů i jiné obrázky



ŘEŠENÍ:



Autor:  Věra Ptáčková

Období vytvoření VM:  8.3. 2012

Ročník:  1.

Vzdělávací oblast: Základní vzdělávání, 1.stupeň-1.období

Vzdělávací obor: Geometrie v rovině a prostoru

Téma: Geometrické tvary a tělesa

Klíčová slova: Čtverec, kruh, trojúhelník

Anotace:  Žáci pojmenovávají geometrické tvary, lze si je vybarvit a rozdělit na 3 skupiny 

(čtverec, trojúhelník, kruh), tříbí si představivost, tvoří jiné obrázky.




